
UCHWAŁA NR XXII/172/2021
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 21 stycznia 2021 r.

w sprawie pozbawienia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bardo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1378), Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się Kardynała Henryka Gulbinowicza tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bardo. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XVI/137/2000 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 31 marca 2000 roku w sprawie 
nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Barda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: JEXAH-FPTLM-CROAR-RKVMG-ZTTPI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 i 1378) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Rada 
Miejska w Bardzie uchwałą nr XVI/137/2000 z dnia 31 marca 2000 roku przyznała tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Bardo Ks. Henrykowi Gulbinowiczowi Arcybiskupowi Metropolicie Wrocławskiemu, argumentując, że 
"ksiądz Kardynał Henryk Gulbinowicz jest bardzo częstym gościem w naszym mieście, uczestniczy we wszystkich 
uroczystościach kościelnych związanych z kultem Maryjnym, jest również , jak sam podkreśla, zafascynowany 
urokami i atmosferą Barda."
Dnia 6 listopada 2020 roku Nuncjatura Apostolska w Polsce wydała Komunikat, w którym poinformowała, iż 
w wyniku przeprowadzonego dochodzenia w sprawie oskarżeń wysuwanych pod adresem kard. Henryka 
Gulbinowicza oraz po przeanalizowaniu innych zarzutów dotyczących przeszłości kardynała, Stolica Apostolska 
podjęła w stosunku do niego decyzje dyscyplinarne, w świetle których, Rada Miejska w Bardzie postanowiła 
zrewidować swoje stanowisko w przedmiocie przyznania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bardo, Ks. 
Henrykowi Gulbinowiczowi, mając na uwadze fakt, iż tytuł stanowi najbardziej prestiżowe wyróżnienie jakie 
przyznaje Rada Miejska w Bardzie, a osoby nominowane do niej winny cechować się nieposzlakowaną opinią. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: JEXAH-FPTLM-CROAR-RKVMG-ZTTPI. Podpisany Strona 1




